



Wrocław dnia 20 X 2022

**Szanowna Pani Dyrektor
Halina Woźniak
Urząd Statystyczny we Wrocławiu**

Szanowna Pani Dyrektor,

w tym roku Urząd Statystyczny we Wrocławiu obchodzi wspólnie jubileusz 60-lecia swojego powstania, ale nie sama rocznica lecz wieloletnia działalność prowadzona przez pracowników tej szacownej instytucji na rzecz mieszkańców stolicy Dolnego Śląska stała się powodem przyznania Urzędowi Statystycznemu we Wrocławiu medalu „*Merito de Wratislavia – Zasłużony dla Wrocławia*”. Z tej okazji proszę o przyjęcie serdecznych gratulacji, które składam w imieniu Rady Wrocławskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Statystycznego, a także wszystkich jego członków.

Polskie Towarzystwo Statystyczne jest organizacją skupiającą przedstawicieli służb statystyki publicznej i środowisk akademickich, samorządu terytorialnego i gospodarczego, jednostek administracji rządowej itp., którzy są zainteresowani teorią i praktyką badań statystycznych. Pracownicy Urzędu Statystycznego są mocnym filarem Wrocławskiego Oddziału PTS, który powstał w 1981 r., jako jeden z pierwszych oddziałów reaktywowanego Polskiego Towarzystwa Statystycznego. Grupa sympatyków statystyki ze środowiska naukowego (Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu i Uniwersytetu Wrocławskiego) oraz Narodowego Banku Polskiego i pracowników ówczesnego Wojewódzkiego Urzędu Statystycznego we Wrocławiu, zadeklarowała chęć przystąpienia do Towarzystwa, a tym samym do Oddziału Wrocławskiego. Warto podkreślić, że wśród pięciu członków założycieli dwie osoby reprezentowały Wojewódzki Urząd Statystyczny, a wśród siedmiu dotychczasowych przewodniczących Rady Oddziału PTS dwóch było przedstawicielami Urzędu Statystycznego we Wrocławiu. Ponadto pracownicy Urzędu Statystycznego pełnili i do dzisiaj pełnią ważne funkcje w strukturach stowarzyszenia.

Wśród ponad 90 członków Wrocławskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Statystycznego najliczniejszą i najbardziej aktywną grupą są pracownicy Urzędu Statystycznego we Wrocławiu (wraz z oddziałami z całego Dolnego Śląska) oraz byli i obecni pracownicy Katedry Statystyki Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu. Naturalnym więc jest, że PTS oraz Urząd Statystyczny we Wrocławiu i Katedra Statystyki wiele przedsięwzięć organizują wspólnie. W tym zespole niezwykle cenne jest połączenie bogatego doświadczenia zawodowego pracowników Urzędu Statystycznego dotyczącego organizacji i przeprowadzania badań statystycznych z wiedzą środowiska naukowego z zakresu statystyki. W szczególności pracownicy Urzędu Statystycznego we Wrocławiu i jednocześnie członkowie PTS szczególną wagę przykładają do działalności na rzecz upowszechniania wiedzy statystycznej współorganizując popularnonaukowe wykłady otwarte oraz konkursy edukacyjne dla młodzieży w oparciu o zasoby statystyki publicznej, między innymi:

- *Ogólnopolską Olimpiadę Statystyczną,*

- Konkurs *Statystyka nie jest trudna*,
- Dolnośląski Konkurs *Statystyk widzi więcej*,
- Konkurs Statystyczny *Młodzieżowy Debiut Naukowy* na opracowanie artykułu o tematyce Demograficzny obraz Dolnego Śląska oczami młodych badaczy,
- *Konkurs na opracowanie kampanii promującej województwo dolnośląskie jako regionu atrakcyjnego dla życia*.

Innym obszarem działalności jest organizacja spotkań naukowych, konferencji krajowych i międzynarodowych które stwarzają okazję do wymiany doświadczeń oraz dyskusji nad wagą tej dziedziny nauki oraz jej praktyczną użytecznością jako narzędzia niezbędnego do opisywania różnego rodzaju zjawisk społeczno-gospodarczych, w szczególności tych dotyczących Wrocławia i naszego regionu. Przywołam dwie konferencje międzynarodowe *Applications in Mathematics and Statistics in Economics* oraz *Quality of Life*. Natomiast wśród licznych konferencji ogólnopolskich wymienię jedną. W 2007 roku Rada Główna PTS powierzyła zaszczytne zadanie zorganizowania konferencji naukowej *Statystyka, wczoraj, dziś i jutro* z okazji 95-lecia PTS Oddziałowi Wrocławskiemu PTS oraz Urzędowi Statystycznemu we Wrocławiu. Było to ogromne przedsięwzięcie, które zgromadziło osoby ze wszystkich środowisk zajmujących się statystyką, dlatego to spotkanie naukowe, które odbyło się we Wrocławiu nazwano *I Ogólnopolskim Zjazdem Statystyków*.

Ponadto Urząd Statystyczny angażuje się w działalność publikacyjną. Od 1991 r. ukazuje się czasopismo *Śląski Przegląd Statystyczny*, które stało się forum naukowych dyskusji poświęconym między innymi aktualnym problemem Dolnego Śląska i Opolszczyzny. Od samego początku pracownicy US i jednocześnie członkowie PTS należą do Rady Naukowej czasopisma.

Myślę, że najtrafniejszym słowem określającym współpracę Urzędu Statystycznego i PTS jest PRZYJAŹŃ, bo jak powiedział amerykański pisarz i filozof Henry Thoreau: *Przyjaciele nie tylko żyją w harmonii, , lecz współtworzą melodię*. O tym, że PTS z Urzędem Statystycznym we Wrocławiu żyją w harmonii (a nawet symbiozie) świadczy szeroki wachlarz aktywnych działań, a nawet fakt że 10 lat temu 50 urodziny Urzędu Statystycznego we Wrocławiu i 100 urodziny Polskiego Towarzystwa Statystycznego obie instytucje świętowały razem organizując konferencję pod patronatem prezydenta Wrocławia. A niewątpliwie grają razem współtworząc melodię którą jest szeroko rozumiana *statystyka*.

Kończąc chciałabym przywołać słowa Henry Forda, który powiedział *Mój najlepszy przyjaciel to ten, który wydobywa ze mnie to, co najlepsze*. Niewątpliwie Przyjaciele z Urzędu Statystycznego wydobywają z Polskiego Towarzystwa Statystycznego to co najlepsze i jedno jest pewne takiej przyjaźni potrzebuje przez cały czas nie tylko stowarzyszenie ale i cały Wrocław czego dowodem jest zasłużony medal który dzisiaj odebrała Pani w imieniu pracowników Urzędu Statystycznego we Wrocławiu. Życzę sukcesów i satysfakcji w dążeniu do realizacji planowanych zamierzeń i zobowiązań oraz wszystkich tych działań, które wzmocnią dotychczasową aktywność i przyniosą dalszy rozwój Urzędu Statystycznego we Wrocławiu.

W imieniu całej społeczności Wrocławskiego Oddziału
Polskiego Towarzystwa Statystycznego

Joanna Dębicka